

# Turystyka na obszarach przyrodniczo cennych

2016-09-30

W dniach 22-24 września 2016 r. w Białowieży odbyła się III Międzynarodowa Konferencja Naukowa *Turystyka na obszarach przyrodniczo cennych*. W wydarzeniu wzięła udział Beata Bezubik, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku.

Międzynarodowa Konferencja Naukowa *Turystyka na obszarach przyrodniczo cennych* została zorganizowana w Białowieżskim Parku Narodowym już po raz trzeci. W spotkaniu uczestniczyli eksperci, samorządowcy i przedsiębiorcy z województwa podlaskiego, ale również przedstawiciele najważniejszych ośrodków naukowych z kraju i z zagranicy. Uczestnicy mieli okazję dyskutować i wymienić się opiniami na temat możliwości rozwoju turystyki na obszarach o wyjątkowych walorach przyrodniczych i kulturowych, szczególnie w kontekście kształtowania oferty turystycznej na obszarach leśnych chronionych. Podczas konferencji odbyły się również panele eksperckie i study tour.

Tematyka konferencji to zagadnienia związane z wielofunkcyjnością obszarów przyrodniczo cennych, poszukiwanie dobrych praktyk w obszarach zarządzania zasobami i rozwijania przedsiębiorczości. Szczególnym obszarem dyskusji była gospodarka leśna w kontekście zasad rozwoju zrównoważonego, planowania zintegrowanego i zachowania bioróżnorodności na chronionych obszarach leśnych. Niezwykle istotnymi tematami były również rewitalizacja miast turystycznych, uwarunkowania wprowadzania OZE (Odnawialnych Źródeł Energii) na obszarach przyrodniczo cennych oraz współpraca transgraniczna.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku Beata Bezubik podczas sesji *Wielofunkcyjność obszarów przyrodniczo cennych* omówiła temat *Jedna puszcza - wielość form ochrony przyrody*.

Podczas Konferencji wręczono również Nagrody Kronenberga. Nominowane firmy miały możliwość prezentacji swoich osiągnięć. Główną Nagrodę Kronenberga *Omne Trinum Perfectum* otrzymał dr inż. Mirosław Angielczyk, właściciel Ziółowego Zakątką i Podlaskiego Ogrodu Botanicznego za stworzenie unikatowego ogrodu botanicznego i realizację oferty edukacyjnej promującej endogeniczne zasoby województwa podlaskiego.

Kapituła, w składzie której znalazła się m.in. Dyrektor Beata Bezubik, przyznała także trzy równorzędne Specjalne Wyróżnienia *Omne Trinum Perfectum*. Otrzymali je:

- LSA Sp. z o.o. Lekkie Kruszywa Budowlane za realizację innowacyjnego przedsięwzięcia technologicznego i produkcję lekkiego kruszywa budowlanego CERTYD,
- Narwiański Park Narodowy za wyjątkowy w skali kraju produkt turystyczny jakim jest *Biesiada Miodowa*,
- Hotel Żubrówka w Białowieży.

Międzynarodowa Konferencja Naukowa jest najważniejszym w Polsce północno-wschodniej i jednym z nielicznych tego typu cyklicznych wydarzeń naukowych poświęconym gospodarowaniu i ochronie obszarów przyrodniczo cennych.



## Turystyka na obszarach przyrodniczo cennych - 30 września 2016 r.



